CAMPENS.

Ictericus, dicitur qui patitur icterum: qui morbus diuersis nominibus appellat. Dicitur autem à Plinio, Varrone, Horatio & Sereno, morbus regius: & quare sic datur reddit Samonicus Serenus rationem, duobus uersibus:

Regius est uero signatus nomine morbus,

Molliter hic quoniam celsa curatur in aula.

Aliter hic morbus à Celso aurigo appellat, & homo auriginosus, qui patitur. Dicitur & arquatus, à colore coelestis arcus, ut dicit Nonius. Et ut dicit Acron super Ar tem Horatij, quidam daemonicum, nonnulli comitiale, alij arquatum uocant.

Et Iuuinalis Ictericum, Satyra sexta:

Cosulti Ictericē lento de funere matris.

Et dicitur ab ictero aue, de qua Plinius lib. xxx, naturalis historiæ, cap. iiij. Auis, inquit, icteris uocatur à colore: quæ si spectet, sanari id malum tradunt, & auem mori: hāc puto latine uocari albulam. Hæc ille. De hoc morbo Hippocrates ait: Si post septimū dī febricitante ægro sanguinerit, tutū esse. Diocles ex toto, si post febrē oritur, etiam prodesse: si polt hunc febris, occidere. Asclepiades aquam quoq; falsam, & quidem per biduum purgationis causa, bibere cogebat, ijs quæ urinam mouent reiectis. Est aut icteros, autore Paulo Aegineta, morbus, cum per totum corpus bilis

SYMPH. CAMPEGII IN GALENI

C suffunditur, quae interdum nigra, interdum flava est. Potionandi sunt arquati apij, uel adianti, uel lapatij, uel serpylli trita decoctioe, aut absinthiū potui ingerere. Prodest autem multū raphani succus cum uini potus cyatho, & succus cichorij cyathorum duorum uel trium mensura per se, uel cum uino.

De affectibus uesicæ. HISTORIA XXXIX

EX T O De membris dolentibus, capite iij. cum de uesice affectibus sermo fieret, inquit Galenus: Cuidā cum cecidisset, spina sinuata est: quapropter urinā reddere nō potuit: nam & id aliquando fieri solet, quemadmodum ab Hippocrate dictum est. Verum non illīco suppressa fuit urina, sed perendie, ob afflictarū uertebrarū ad interna luxationē inflammata uesica. Itaq; dolebat in ea parte uel nemine tangente: sed multo magis, si quis eum manu tangeret;

E exemplum sc̄e atq; hūc curauimus, inflammationi remedia adhibētes. Rursus alter, luxatis ad extēnas partes uertebris, urinā inuitus profudit, nullo infestante uesicam dolore. In hoc cōiecimus eius musculi neruum, qui uesicam claudit, fuisse affectū: proinde sp̄e-

Tertium. nam curare uolumus. Atq; in alio similiter affecto, suppressā fuit urina, torpē ob affectos neruos uesicæ sensu. Cum itaq; inter dormiēdū non sentiret homo uesicā impleri, ipsa extensa, nihil excernere potuit: etenim accidit interdū, ut hoc modo urina supprimat, quemadmodū etiam sanis quibusdam, aut urgentibus negocij, uel in cōcōnib; uel senatu, uel foro, uel conuiuio: Tum enim retenta longo tempore urina, extendit uesica, atq; urina supprimit, contractrice facultate læsa, propter immoderatā tensionē.